
CONSILIUL JUDETEAN ARGES

HOTARARE
privind desemnarea reprezentantilor Consiliului Judetean Arges

în consiliile de administratie ale scolilor speciale din judet

Consiliul Judetean Arges;
Analizând Expunerea de motive a presedintelui consiliului judetean si

Raportul nr. 12717/15.10.2012 al Biroului  Relatii Internationale Tineret
Cultura;

Având în vedere:
 Art. 33 alin. 1 din Regulamentul de organizare si functionare a unitătilor

de învătământ preuniversitar aprobat prin Ordinul Ministerului Educatiei
si Cercetării nr. 4925/2005;

 Art. 96 din Legea nr. 1/2011 a educatiei nationale;
 Art. 92 din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale;
 Avizele comisiilor de specialitate K3 si K5;
 Avizul secretarului judetului.
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din

Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata

H O T Ă R Ă S T E:

ART.1. Se aproba reprezentarea consiliului judetean în consiliile de
administratie ale scolilor speciale din judet respectand configuratia politica dupa
alegerile locale, potrivit anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre, astfel :

 2 consilieri judeteni – reprezentanti ai USL;
 1 consilier judetean – reprezentant al AAM ;
 1 consilier judetean – reprezentant al  PP-DD.

ART.2. In termen de 15 zile de la adoptarea prezentei hotarari formatiunile
politice vor transmite la Compartimentul Legislativ – Transparenta Decizionala,
situatia nominala a reprezentantilor care vor face parte din consiliile de
administratie.

ART.3. Biroul  Relatii Internationale Tineret Cultura va duce la îndeplinire
prevederile prezentei hotărâri.



ART.4. Compartimentul Legislativ - Transparenta Decizionala va comunica
hotararea:

 Institutiei Prefectului judetului Arges;
 Biroului  Relatii Internationale Tineret Cultura;
 Directiei Generale de Asistentă Socială si Protectia Copilului Arges;
 Formatiunilor politice nominalizate la art.1.

PRESEDINTE

CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemneaza ,
SECRETAR  JUDET,

VIORICA RĂDUCANU

Data astazi ________
Nr. ___


